
 
 

 梅の盛りも終わり、桜が目覚めを待つ時期です。いよいよ今学期も最後を迎えました。 

 ３月 18日（火）に退舎式、３月 21日（金）に終了式を迎えました。寄宿舎生活で身に付けた生

活習慣や、集団生活で学んだ気遣い・協力などを、これからも持ち続けてほしいと思います。 

 保護者の皆様には１年間格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。今年度のみずきだよりは今

号で最後となります。また来年度より、寄宿舎の様子やお願い等をお知らせしていきますので、よろ

しくお願いいたします。 

 

〇来年度入舎する生徒の保護者の皆様へ〇 

〇荷物の搬入について 

   ・日時 ： ４月４日（金） ４月７日（月）  ９時～16時（内 12時～13時を除く） 

   ・非常持出し袋の飲料水、非常食は賞味期限を確認してから搬入をお願いします。 

〇服薬について 

   ・２週間以上の服薬・外用薬または頓服を持参の方は、年度初めに改めて「医療医薬品の預か

り及び服用確認依頼書」、「お薬説明書」、必要な方は「災害時用医療医薬品預かり書(非常

持出し袋)」の提出をお願いします。 

   ・生徒の薬については、ご家庭でも服薬・使用の忘れが無いようにご支援をお願いします。また、

お薬ファイルのセットについても、本人と一緒に行うか、または本人のセット後に保護者の確認

を徹底して頂けるようよろしくお願いいたします。 

退舎式 
 

令和７年３月 28 日（金） 

水戸高等特別支援学校寄宿舎 

代表者あいさつ 

自分の１年間を振り返り、来年度への決意を新

たにしました。 

校長より、１年間の努力への賛辞と、今後の生

活への心構えについてのお話を頂きました。 


